



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 11489/2022 – ADM/SEMUSB

Barcarena 30 de Agosto de 2022.

À Departamento de Licitações e Contratos – PMB.

Att.: Sra. Thaís Quaresma.

Coordenadora



Assunto: CONFEÇÃO DE CONTRATO

Contratada: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9062/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES E LABORATORIAIS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente solicitar confecção de contrato administrativo para a empresa **OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA**, referente à Ata de Registro de Preços oriundo do pregão eletrônico nº **9062/2022**. O presente instrumento trata de eventual aquisição de **materiais técnico hospitalares e laboratoriais**, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de Barcarena, Estado do Pará, conforme a planilha abaixo:

1198

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	QUANT.TOTAL	VALOR TOTAL
COTA EXCLUSIVA					
3.3.90.30.00- Material de Consumo					
3.3.90.30.35-Material Laboratorial					
1	ÁLCOOL ACETONA. FRASCO COM 500ML. MARCA:NEWPROV	FRASCO C/ 500 ML	R\$ 27,54	10	R\$ 275,40
2	ÁLCOOL ACIDO 1%. FRASCO COM 1000ML.MARCA:EXODO	FRASCO C/ 1000 ML	R\$ 23,92	10	R\$ 239,20
3	ÁLCOOL ACIDO 3%. FRASCO COM 1000ML.MARCA:EXODO	FRASCO C/ 1000 ML	R\$ 23,82	10	R\$ 238,20
4	ÁLCOOL ETÍLICO, ABSOLUTO. FRASCO COM 1000ML.MARCA:JFERES	FRASCO C/ 1000 ML	R\$ 28,00	10	R\$ 280,00
6	MICRO LANCETA AUTOMÁTICA 28G, (0,46 X 1,6MM) DE PROFUNDIDADE ML04. CAIXA COM 100 UNIDADES.MARCA:GTECH	CAIXA C/ 100	R\$ 20,30	12	R\$ 243,60
9	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12CM. PACOTE COM 100 FOLHAS. MARCA: JPROLAB	PACOTE C/ 100	R\$ 6,70	10	R\$ 67,00
10	PIPETA PASTEUR, 3ML, EM PLÁSTICO. MARCA: CRAL	UNIDADE	R\$ 0,25	1.000	R\$ 250,00



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE, A VÁCUO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MARCA: CRAL	UNIDADE	R\$ 0,65	40	R\$ 26,00
13	SWAB, EM TUBO ESTÉRIL, SEM MEIO DE CULTURA ABSORVE, HASTE DE PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: GT	PACOTE C/ 100	R\$ 55,29	20	R\$ 1.105,80
14	CURATIVO ADESIVO, PÓS COLETA. PACOTE COM 500 UNIDADES. MARCA: CIEX	PACOTE	R\$ 19,33	6	R\$ 115,98
3.3.90.30.36- Material Hospitalar					
15	INTRACATH – CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON/VIALON, CALIBRE 19G, APLICAÇÃO PUNÇÃO SUBCLÁVIA, FLEXÍVEL, BAINHA PROTETORA, COM GUIA, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ADULTO, TIPO RADIOPACO, COR CONECTOR LUER VERDE, EMBALAGEM COM ABERTURA ASSÉPTICA, AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: BIOMEDICAL	UNIDADE	R\$ 93,00	50	R\$ 4.650,00
18	CLOROFORMIO (TRICLOROMETANO), LÍQUIDO AQUOSO DE USO ANESTÉSICO, NÃO RADIOATIVO, SEM COLORAÇÃO, PRODUTO VOLÁTIL, COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. FRASCO C/ 1000ML. MARCA: NEON	FRASCO C/ 1000 ML	R\$ 100,00	12	R\$ 1.200,00
19	FIXADOR DE LÂMINAS, PARA ESFREGAÇO CITOLOGICO SPRAY. FRASCO COM 100ML. MARCA: CRAL	FRASCO C/ 100 ML	R\$ 9,67	200	R\$ 1.934,00
21	ÁCIDO ACETICO 3% (250ML). MARCA: EXODO	FRASCO C/ 250ML	R\$ 41,32	2	R\$ 82,64
22	ÁCIDO ACETICO 5% (250ML). MARCA: EXODO	FRASCO C/ 250ML	R\$ 46,40	2	R\$ 92,80
24	CLORETO FERRICO 37% (250G). MARCA: NEON	FRASCO C/ 250G	R\$ 38,28	2	R\$ 76,56
3.3.90.30.26- Material Elétrico e Eletrônico					
30	LÂMPADA H3, HALOGENA 12V X 55W. MARCA: SUNLITE	UNIDADE	R\$ 19,50	10	R\$ 195,00
31	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 12V. MARCA: DONAR	UNIDADE	R\$ 105,00	10	R\$ 1.050,00
33	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V X 20W. MARCA: OSRAM	UNIDADE	R\$ 29,25	10	R\$ 292,50
35	PAPEL TERMOSENSÍVEL, PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 100MM X 30M. MARCA: TP	ROLO C/ 30M	R\$ 14,50	10	R\$ 145,00



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

36	PAPEL TERMOSENSÍVEL, PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 48MM X 30M. MARCA:TP	ROLO C/ 30M	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00
37	PAPEL TERMOSENSÍVEL, PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 80MM X 30M. MARCA: TP	ROLO C/ 30M	R\$ 9,00	10	R\$ 90,00
38	PAPEL TERMOSENSÍVEL, PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 215MM X 30M. MARCA: TP	ROLO C/ 30M	R\$ 25,00	100	R\$ 2.500,00
39	PAPEL PARA UNICARE, 110 X 150 X 200 FOLHAS, PARA ELETROCARDIOTOCO. MARCA: TP	BLOCO	R\$ 24,20	200	R\$ 4.840,00
COTA RESERVADA					
3.3.90.30.36- Material Hospitalar					
44	SERINGA PERIDURAL DE 10ML, DESCARTAVEL. MARCA:UNISSIS	UNIDADE	R\$ 25,70	300	R\$ 7.710,00
VALOR CONTRATADO					R\$ 27.759,68

Fica designado para fiscalização da execução do contrato oriundo da presente solicitação, os Servidores abaixo informado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena – PA, conforme segue abaixo os dados para cadastro:

Fiscal de Contratos ATUAL

Nome: Thaise de Paula Maciel de Araújo
Função: **Fiscal de Contratos**
Matricula: 27360/01
CPF: 834.759.742-15
País: Brasil
UF: Pará
Município: Barcarena
Bairro: Vila dos Cabanos
CEP: 68447-000
Complemento: Rua Bento Ferrão, nº1300
Contato: (91) 99245-6862

Fiscal de Contratos SUPLENTE:

Nome: José Xavier Sobrinho Júnior
Função: **Fiscal de Contratos**
Matricula: 105856/1
CPF: 818.389.562-04
País: Brasil
UF: Pará
Município: Barcarena
Bairro: Bairro Novo
CEP: 68.445-000
Complemento: Tv.12 outubro, nº210
Contato: (91) 98446-9491

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 2022:

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10 15 Fundo Municipal de Saúde

10.302.0052.2.135-Manutenção do Hospital e Maternidade Dr. Afonso Neves.

10.302.0052.2.136-Manutenção do Hospital Wandick Gutierrez

10.302.0052.2.137-Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento



BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301 0051.2.127 – Manter as Equipes de Saúde da Família

10.302.0052.2.150 – Manter o Laboratório Central de Análises Clínicas

3.3.90.30.00-Material de Consumo

3.3.90.30.36- Material Hospitalar

3.3.90.30.26-Material Elétrico e Eletrônico

3.3.90.30.35-Material Laboratorial

Fonte: 1.500.1002 - 1.600.000

Atenciosamente;

EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES
Secretária Executiva Municipal de Saúde